11:19 07/03/2023 about:blank

about:blank 1/2

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 561/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 01 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC CÔNG BỐ DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI
QUYẾT CỦA SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục
hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngay 31 tháng 10 năm 2017 của Văn phòng Chính phủ hướng
dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-BVHTTDL ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung và thủ tục hành chính bị bãi bỏ
trong lĩnh vực Điện ảnh thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; đồng thời bãi bỏ thủ tục hành chính số thứ tự
15, 41 tại Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa năm 2022 thuộc thẩm quyền giải
quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân quận, huyện; Ủy ban nhân dân xã,
phường, thị trấn trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục KSTTHC, VPCP;
- UBND TP(1D);
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- VP UBND TP (2C, 3G);
- Cổng TTĐT TP;
- Lưu: VT, PV.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thực Hiện

DANH MỤC

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH

(Kèm theo Quyết định số 561/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
thành phố Cần Thơ)

I. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-63-2010-nd-cp-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-106929.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-92-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-lien-quan-den-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-348640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-02-2017-tt-vpcp-huong-dan-ve-nghiep-vu-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-366111.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-261-qd-bvhttdl-2023-cong-bo-thu-tuc-hanh-chinh-linh-vuc-dien-anh-554993.aspx

11:19 07/03/2023 about:blank

about:blank 2/2

STT Tên Thủ tục
hành chính

Thời hạn giải
quyết

Địa điểm thực
hiện

Phí, Lệ
phí Căn cứ pháp lý

Lĩnh vực điện ảnh

1
Thủ tục cấp Giấy
phép phân loại
phim

- 15 ngày làm
việc kể từ khi
nhận đủ hồ sơ
hợp lệ

Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch
(địa chỉ: Số 01
Ngô Văn Sở,
Phường Tân An,
quận Ninh Kiều,
TP Cần Thơ)

Chưa quy
định

- Thông tư số 17/2022/TT-
BVHTTDL ngày 27 tháng 12 năm
2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch quy định các mẫu văn
bản trong hoạt động điện ảnh có
hiệu lực thi hành kể từ ngày 15
tháng 02 năm 2023.

2

Thủ tục cấp phép
nhập khẩu văn
hóa phẩm không
nhằm mục đích
kinh doanh thuộc
thẩm quyền của
Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch
(bãi bỏ “Phim để
phát hành, phổ
biến theo quy
định của pháp
luật do Đài Phát
thanh Truyền hình
địa phương nhập
khẩu”)

- 02 ngày làm
việc kể từ khi
nhận đủ hồ sơ
hợp lệ.

Trường hợp
không cấp giấy
phép phải có
văn bản nêu rõ
lý do. Thời
gian giám định
văn hóa phẩm
nhập khẩu tối
đa không quá
12 ngày

Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch
(địa chỉ: Số 01
Ngô Văn Sở,
Phường Tân An,
quân Ninh Kiều,
TP Cần Thơ)

Không

- Nghị định số 131/2022/NĐ-CP
ngày 31 tháng 12 năm 2022 của
Chính phủ quy định chi tiết một
số điều của Luật Điện ảnh có hiệu
lực thi hành kể từ ngày 01 tháng
01 năm 2023.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-17-2022-tt-bvhttdl-mau-van-ban-trong-hoat-dong-dien-anh-548411.aspx